Et per amorem, Dieweil ich al-
da so hart frant liege.

Principio, Zum ersten.

Ne ducas, Du wolst sie nicht
nemen,

Equidem

TERENTII.

Equidem dabo operam, War
lich ich wil keinen vleis sparen.
Sed si id non potest (fieri) Ran
aber das nicht gesein.

Aut haec nuptiae sunt tibi cordi,
Oder du hast lust zu jr.
Cordi, Solt ich lust darzu
haben.

Saltem profer, So verzeuh
doch das beylager/Rans je nicht
anders seyn.

Aliquot dies, Etliche tage.
Dum proficiscor aliquo, Bis
ich irgend hin ziche.
Ne videam, Das ich den jammer
nicht sehe.

Arte usus est. Principio que ma-
sora sunt petit. Deinde que ex his viden-
tur minima. Cogitat autem Charinus
sibi ipsi indicere exilium. Allusum est
præterea ad iudicia fana honorum viro-
rum qui maluerunt cedere furoribus.

O in buntur

ANDRIA.

bunichs arcq; ire in exiliū quā sua præ-
sentia perturbare Rempub. Quemad-
modū fecit Scipio ad quem referuntur
Terentij fabulae, Et M. Marcellus ma-
luit extra patriam viuere quam videre
quæ Romæ iniuste & Tyrannice fierent

Charine. Cōpellatio nominis has-
bet significationem rei seriae

Audi nunc iam. Correptio impa-
tientis, Höre mich doch auch ein
mal.

Ego neutiq; puto, Ich achte es
gar nichts.

Esse officium, Das es gesime/
das es erlich sey.

Liberi hominis, Ein ehrliebens
den.

Postulare apponi sibi gratia, Wöl-
falle ihm gleichwol danken.

Cum is, Ob er schon.
Nihil promereat, Kein dank
verdient hat.

Quia

TERENTII.

Quia vero de officio hominis liberis
disputat Poeta, satis constat eum mo-
res sui seculi reprehendere. Et est repe-
rita haec sententia in Adelphorum fa-
bula. In qua proculdubio confertur Scipio
Africanus cum Lelio Sapiente.
Ego in hac re nihil reperio (inquit Mis-
tio) quamobrem lauder tantopere Her-
gio. Meum officium facio. Quod pecca-
tatum a nobis est corrigo. Nisi me in
illo credidisti esse hominum numero
qui ita putant. Sibi fieri iniuriam. Vi-
tro si quam fecere ipsi expostulant. Es-
velero accusant, Id quia non est a me
factum agis gracias.

Lucianus dixit hanc Iniquam
postulationem esse Tyrannorum &
Calumniatorum. Vnde signum est
Mitionis orationem ex vetusto alio
quo scriptore sumptam esse. Cice-
ro. ii. Officiorum. At. qui se
locupletes, honoratos, beatos, putant
O illi. hi ne

ANDRIA.

Hi ne obligari beneficio volunt, quin
etiam si beneficium dedisse arbitiantur
Cum ipsis quamvis aliquid magnum ac-
ceperint, nec etiam a se aut postulari,
aut expectari aliquid suspicantur.

Tyrannen mus man noch
vmb gnade bitten / Wen sie schön
an jederman gewalt geübet haben

Postremo docet hæc Sententia
Non esse officium quod alteri prestari
possit, si proficiscitur vel ex ostentatio-
ne, vel alio quodam affectu non volu-
tate qua vltro cupias alijs prodeste.

Ego malo, Ich trachte viel
mehr.

Effugere, Wie ich gelösen müs-
se

Istas nuptias, Die heyrade
Quam tu adipiscier, Den wie
du dartzu komeſt.

Ideocz dixit supra. Næ iste haad
saecum sentit. Ipse amat & cupit quod
ego

TERENTIIL.

ego odi & fugio, Ich were lieber
daruon dan du dazu.

Enthymema est. Non praestribi
officiū voluntate ergo nō mereor gra-
siā. Maior est omīsa. Quicunq; p̄rē-
stat officium voluntate. meretur gratia-
m. Postea est Aduersatiua. Aliud quis
postulant sibi fieri sunt Tyranni. Calū-
niatores & homines minime liberales.

Reddidisti animū, Du hast mir
wider ein hertz gemacht.

Siquid aut tu potes, Kannst du für
dich etwas.

Aut hic Byrria, Oder deus
Enecht.

Facite, Thuts nur frisch/
wachts so gut als jr kunde

Fingite, Erdencke was jr wiſt.

Inuenite, Denckt jn nach.

Efficie, Und bringts zū ende.

Qui decur tibi, Das du sie bekos-
west.

Ego agam id, Ich will das thun
O v Qui

Heb 2 ann 2. ~~mag~~ Jan 2
anno 61 abo farrer 1700 datus ad hunc librum
Pro datore de Lescande Qui quoadmodum ne datur mihi,
Sunt autem in diebus meis
1 vñt confitimus et Dauum. Was ich jr abkome.

ubi Nuptias à fratre pueris Sed habeo, Es ist genung
vñlatis videtur. Mr gentiget wol.
Pamphilo latet tam
louis Klugge, ministrum apollonius Vide optume Dauum, Ich sche
vñro, pollicentur & tu. Dauum ist gerne.
Iunior Regnorum.

Accipitrem Pamphili. Cuius confitio, Welch's rade.
In primo mandato domini Exclusum, Ich bisher mich
dico. s. Paracœcius. et ceteris
in porto de Jorden. getrost habe.
Klytorium simillimum. At tu. Collatio seruissim ingenios
Ita confitit. rum, Aber du schelin.

Pamphili continetur in Haud quidq; mihi (affers, consulis)
hac persona, natus Dauus. Es bringst mir
ex tua huiusmodi misericordia. Nisi ea, Den alles.
in eis non possum. Que, Was.

Pamphilius est: nec non
Pamphilius grecus: nec non
cui carino locum iste zuwissen.
hoc mundum illi affere. Fuge hinc, Troststu dich nicht.
or nullum formam. s. f. Ego vero ac lubens (fugio), herry
commodus in cuius pauper prole.
Dandom Pamphilius. Ich gerne.

qui vero te habet domi plurimam, qd pamphili illa jani non
debet similitudinem, ac inter se
procedit, ut ut non minor possit, sequitur.
Iugat, si plurimam faciat vellet, ad veritas.

Pamphilius et da-

ACTVS SECUNDVS.

cepto ergo hujus anno 3 pars: ea habentio omnia hanc
opus hinc operis est, ita munera, nihil periculi tecum
piscis ergo probatis ex forem levius. ea Reputatio, sed hinc
caro, non adhortatio.